
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  666 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ARPA 
LOMBARDIA PER EMISSIONE PARERE CIRCA 
L'AGGIORNAMENTO E REVISIONE DEL PIANO 
REGOLATORE CIMITERIALE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

12/12/2016

 687

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE12/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 666 DEL 12/12/2016 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ARPA LOMBAR DIA PER EMISSIONE 

PARERE CIRCA L'AGGIORNAMENTO E REVISIONE DEL PIANO REGOLATORE 
CIMITERIALE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LAVORI PUBBLICI 
 

 
Richiamato l’atto di deliberazione di C.C. n. 40 del 07.06.2005 con il quale è stato approvato il Piano 

Regolatore Cimiteriale come previsto dall’art. 6, comma 2 , della Legge Regionale n.6 del 09.11.2004; 
 
richiamata la nota del 22.06.2016 ns. prot. n. 10318, con la quale è stato trasmesso il progetto integrale 

di aggiornamento e revisione del Piano Cimiteriale all’A.T.S. di Legnano e ad ARPA di Parabiago, per il 
rilascio dei relativi pareri di competenza; 

 
rilevato che nel parere espresso da parte di ARPA, pervenuto al protocollo comunale in data 

04.08.2016 al n. 13161, la stessa precisa che l’espressione del parere è da considerarsi “attività onerosa” ai 
sensi della Delibera III/6 approvata dal CdA nella seduta del 12.06.2003 ultima versione del 29/09/2009 in 
vigore dal 30/09/2009 e che sarà emessa fattura relativamente alla tariffa di riferimento dell’importo di euro 
368,000 oltre IVA;  

 
ritenuto di dover assumere l’impegno di spesa necessario e che la somma di € 448,96 trova copertura 

al cap. 10538/234 cpc U.1.03.02.99.999 miss. 12, progr.9, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza; 

 
visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 1 del 
08.01.2010 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2016”; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di assumere, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, l’impegno di spesa 

complessivo di euro 448,96 per il  parere di competenza espresso da  ARPA in data 04.08.2016 relativo al 
progetto integrale di aggiornamento e revisione del Piano Cimiteriale, in quanto lo stesso è da 
considerarsi “attività onerosa” ai sensi della Delibera III/6 approvata dal CdA nella seduta del 12.06.2003 
ultima versione del 29/09/2009 in vigore dal 30/09/2009,  imputando la stessa al cap. 10538/234 cpc 
U.1.03.02.99.999 miss. 12, progr.9, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 

 
2. di disporre la comunicazioni all’Ente interessato del presente provvedimento, una volta divenuto 

esecutivo; 
 



DETERMINAZIONE N. 666 DEL 12/12/2016 

 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31.12.2016 e che il 
pagamento avverrà entro 30 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 
4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile del 

Servizio Progettazione, Espropriazioni e  Manutenzione Patrimonio Arch. Andrea Fogagnolo; 
 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto contabile 

da parte del Responsabile dell’area economico-finanziaria. 
  
  
                Il Responsabile dell’Area LL.PP. 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-12-12T17:01:15+0100
	DS User Private Key 0




